

Consultas Realizadas

Licitación 251531 - LPN 04/13 ADQUISICION DE MEDICAMENTOS PARA EL INSTITUTO NACIONAL DE NEFROLOGIA

Consulta 1 - íTEM 9

Consulta	Fecha de Consulta	09-04-2013
<p>Conforme al principio de libre competencia solicitamos que en el ítem 9 Sal ácida para Hemodiálisis, las concentraciones de la dilución final se exprese en un rango como el siguiente:</p> <p>Na 138 a 140 mEq. K 1.0 a 2.0 mEq. Ca 3.0 a 3.5 mEq. Mg 0.75 a 1.0 mEq. Clorato 108 a 110 mEq. Acetato 3.0 mEq.</p> <p>Expresadas en la forma establecida en el pliego de bases y condiciones se restringiría la oferta ya que la mayoría de los productos actualmente registrados en DINAVISA. entrarían dentro de ese rango, mientras que de mantenerse los parámetros del Pliego, solamente una presentación podría resultar adjudicada.</p> <p>Por otra parte el rango propuesto es aceptado en la práctica habitual de la hemodiálisis bicarbonatada.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-04-2013
Ver adenda 4		

Consulta 2 - PLAZO DE VENCIMIENTO DEL SUMINISTRO

Consulta	Fecha de Consulta	09-04-2013
<p>PLAZO DE VENCIMIENTO DEL SUMINISTRO MEDICAMENTOS SOLICITAN: Todos los medicamentos deben tener como mínimo 18 (dieciocho) meses de vencimiento al momento de la entrega Para los productos con vencimiento menor a 15 meses, deberá presentar además Póliza de Seguro por el 100% del monto</p> <p>SOLICITAMOS PARA LOS ITEMNS</p> <p>Nº1 BICARBONATO PARA HEMODIÁLISIS Y PARA EL ITEM Nº9 SAL ÁCIDA PARA HEMODIALISIS SEA ACEPTADA LA PRESENTACIÓN DE OFERTA DEL PRODUCTO CON UN VENCIMIENTO MINIMO 10 MESES, Y PARA VENCIMIENTOS MENORES A 10 MESES SEA ACEPTADA PARA LA ENTREGA CON PÓLIZA DE SEGURO POR EL 100% DE LA CANTIDAD A ENTREGAR .</p> <p>DICHO PEDIDO OBEDECE A QUE MENCIONADOS PRODUCTOS POSEEN VENCIMIENTO 12 MESES POR UNA MEJORA EN LA CALIDAD EN EL BRASIL (PRINCIPAL PROVEEDOR PARA EL PARAGUAY DE MEDICAMENTOS) CONJUNTAMENTE CON ANVISA BRASIL ESTAN DISMINUYENDO LOS VENCIMIENTOS DE LOS MEDICAMENTOS EXPORTADOS A 12 MESES.</p> <p>CABE ACOTAR QUE NUESTRA EMPRESA ES UNA DE LAS PRINCIPALES DISTRIBUIDORAS DEL PRODUCTO EN PARAGUAY Y NOS SERIA IMPOSIBLE CUMPLIR CON LO SOLICITADO EN EL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES Y POR ESTE MEDIO SOLICITAMOS SEA ESTUDIADO NUESTRA CONSULTA, SERIA LAMENTABLE NO PODER OFERTAR POR NO CONSIDERAR NUESTRA SOLICITUD.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-04-2013
Ajustarse a lo solicitado en el PBC		

Consulta 3 - 2. PLAN DE ENTREGAS

Consulta	Fecha de Consulta	09-04-2013
<p>2. PLAN DE ENTREGAS</p> <p>SOLICITAN:</p> <p>Entrega 30 % - El oferente tendrá un plazo de hasta 10 (diez) días Corridos para la entrega de los productos adjudicados a partir de la Firma de Contrato.</p> <p>Saldo: - De Acuerdo a la Necesidad del Instituto Nacional de Nefrología se emitirán las Órdenes de Compras. Una vez Recepcionado por parte del oferente el mismo tendrá un plazo de hasta 15 (quince) días Corridos para la entrega de los productos adjudicados</p> <p>SOLICITAMOS SEA RECONSIDERADO LOS PLAZOS DE ENTREGA FIJADAS Y ESTUDIEN LA DISPONIBILIDAD DE ESPACIO PARA ES 30% DE ENTREGA A 10 DIAS. EJEMPLO PARA EL ITEM 1 Y ITEM 9 SERIAN 11 CAMIONES CARRETA DE CADA UNO. SERIA IMPOSIBLE LA FABRICACION Y ENTREGA DE LAS CANTIDADES SOLICITADAS.</p>		
Respuesta	Fecha de Respuesta	18-04-2013
Ver adenda 4		

Consulta 4 - ITEM Nº20 ? TUBULADURA ARTERIO VENOSA PARA HEMODIALISIS

Consulta	Fecha de Consulta	09-04-2013
ITEM Nº20 ? TUBULADURA ARTERIO VENOSA PARA HEMODIALISIS Consulta; de cuantos mm es el TUBO solicitado. Es de 150mm o de 300mm		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-04-2013
Ver adenda 4		

Consulta 5 - ITEM 18 - FILTRO CAPILAR PARA HEMODIALISIS - 1,3 m2

Consulta	Fecha de Consulta	09-04-2013
A fin de dar una mayor participación a los oferentes y por ende beneficiarse con mejores ofertas solicitamos a la convocante ampliar el margen de 1,3 m2 - 1,4 m2.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-04-2013
Ver adenda 4		

Consulta 6 - ITEM 15 - SET CATETER DOBLE LUMEN PARA HEMODIALISIS

Consulta	Fecha de Consulta	09-04-2013
A fin de dar una mayor participación a los oferentes y por ende beneficiarse con mejores ofertas solicitamos a la convocante ampliar el margen de FRENCH de 11,5 Fr. a 12 Fr.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-04-2013
Ver adenda 4		

Consulta 7 - Ítem 3 código: 51131506-001 Eritropoyetina Alfa

Consulta	Fecha de Consulta	09-04-2013
En la Pag. 11, Especificaciones técnicas, dice: Presentación: JERINGA PRE CARGADA, LISTA PARA SU USO. Consulta: ¿Se puede presentar "Frasco ampolla x 2 o 1 ml con/sin jeringa?"		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-04-2013
Ver adenda 4		

Consulta 8 - ITEM 13, 14, 18, 19 Y 20

Consulta	Fecha de Consulta
	10-04-2013
<p>CONSULTAS CORRESPONDIENTES A LA LPN 04/2013 ADQUISICION DE MEDICAMENTOS E INSUMOS PARA NEFROLOGIA ID 251 531</p> <p>ITEM N°13: AGUJA PARA FISTULA ARTERIOVENOSA Donde dice: Aguja 16 G - 1"-1,65mmx25mm. Consulta 1: Solicitamos, para la presentación de una mayor cantidad de oferentes que las dimensiones puedan ser de 1,65mm x 20 mm.</p> <p>Consulta 2: Solicitamos incluir el método de esterilización por radiación, siendo este el recomendado por motivos de biocompatibilidad, ya que no deja residuos tóxicos con el ETO.</p> <p>ITEM N°14: AGUJA PARA FISTULA ARTERIOVENOSA Donde dice: Aguja 17G - 1"-1,65mmx25mm. Consulta 1: Solicitamos, para la presentación de una mayor cantidad de oferentes que las dimensiones puedan ser de 1,65mm x 20 mm.</p> <p>Consulta 2: Solicitamos incluir el método de esterilización por radiación, siendo este el recomendado por motivos de biocompatibilidad, ya que no deja residuos tóxicos con el ETO.</p> <p>ITEM N°18: FILTRO CAPILAR PARA HEMODIALISIS Donde dice: Filtro capilar para hemodiálisis Adulto superficie 1,3 mtrs2. Consulta 1: Solicitamos para permitir la mayor cantidad de oferentes, que el rango de la superficie sea de 1,2 a 1,3 mtrs2.</p> <p>Consulta 2: Solicitamos incluir el método de esterilización por radiación, siendo este el recomendado por motivos de biocompatibilidad, ya que no deja residuos tóxicos con el ETO</p> <p>ITEM N°19: FILTRO CAPILAR PARA HEMODIALISIS Donde dice: Filtro capilar para Hemodialisis Adulto superficie 1,5mtrs2. Consulta 1: Solicitamos incluir el método de esterilización por radiación, siendo este el recomendado por motivos de biocompatibilidad, ya que no deja residuos tóxicos con el ETO</p> <p>ITEM N°20: TUBULADURA ARTERIOVENOSA PARA HEMODIALISIS Solicitamos que la las tubuladuras incluyan bolsa de drenaje y línea de heparina para mayor seguridad del paciente y menor riesgo de infecciones.</p> <p>Para todos los Items solicitamos que los productos ofertados cumplan con normas de calidad específicas para cada tipo de producto, de organizaciones reconocidas mundialmente como: ISO, UE, FDA y Mercosur.</p>	

Respuesta	Fecha de Respuesta
	18-04-2013
<p>Ver adenda 4 - ítem 13 Ver adenda 4 - ítem 14 Ver adenda 4 - ítem 18 Ajustarse al PBC - ítem 19 Ajustarse al PBC - ítem 20</p>	

Consulta 9 - Presentación de Muestras de Productos Ofertados

Consulta	Fecha de Consulta	10-04-2013
En caso de ofertarse en varios items igual marca, calidad y origen de insumos hospitalarios pero de diferentes medidas, será suficiente la presentación de la muestra de uno de ellos, acompañada de una declaración jurada en la que el oferente se comprometa, en caso de ser adjudicado, a entregar el producto conforme a las especificaciones técnicas requeridas en el ítem correspondiente		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-04-2013
Ver adenda 4		

Consulta 10 - Muestras de Productos Ofertados

Consulta	Fecha de Consulta	10-04-2013
En caso de ofertarse en varios items igual marca, calidad y origen de insumos hospitalarios pero de diferentes medidas, será suficiente la presentación de la muestra de uno de ellos, acompañada de una declaración jurada en la que el oferente se comprometa, en caso de ser adjudicado, a entregar el producto conforme a las especificaciones técnicas requeridas en el ítem correspondiente		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-04-2013
Ver adenda 4		